中国电子科技集团公司第二十三研究所
微波同轴电缆
产品概述
微波同轴电缆具有插入损耗小、驻波低、使用频率高、相位稳定度高的特点，是
各种无线电通信系统及电子设备中不可缺少的元件，在无线通信、雷达、导航、计算
机及仪表等领域得到广泛的应用。
23所生产的微波同轴电缆品种齐全，有半刚、半柔、低损耗、稳相等系列产品，
最高使用频率可达到 40GHz。
中国电子科技集团公司第二十三研究所
产品命名规则
分类代号 绝缘 护套 － 特性阻抗 －绝缘外径－ 结构序号
T 铜管
X 浸锡编织
J 聚氨酯
F46 聚全氟乙丙烯
FK 可溶性聚四氟乙烯
G 硅橡胶
F 氟塑料
FC 微孔聚四氟乙烯
U 聚四氟乙烯
S 同轴射频电缆
SW 稳相电缆
常用名词解释
 电缆组件
电缆组件由电缆和安装于电缆上的连接器组成，用于实现某种互联功能。
 特性阻抗
特性阻抗为电缆处于匹配状态时沿线的电压与电流的比值。特性阻抗是电缆本身的二次参数，它取决于导体的
直径尺寸以及绝缘结构的等效介电常数。
 衰减
衰减可以反应电磁能量沿电缆传输时的损耗的大小。电缆衰减越大，表明信号的损耗越严重，电缆的传输效率
也越差。
 稳相电缆
稳相电缆的相位不随着温度、压力等环境因素变化而发生变化。主要包括温度稳相和机械稳相两方面，常用于
相控阵雷达、射电望远镜、卫星跟踪站等特殊场合。
中国电子科技集团公司第二十三研究所
SUJ系列柔软低损耗射频电缆
产品简介
 频带宽、衰减低、耐磨性好及弯曲柔软性好；
 根据用户需要，可成圈提供电缆，也可按电缆组件形式提供；
 组件驻波比及衰减值可经协商确定；
 可用作通信、跟踪、警戒、导航等系统中各种无线电设备的传输线等。
主要性能指标
产品型号 SUJ-50-3-5 SUJ-50-5-5 SUJ-50-7-5
结构
内导体外径(mm) 1.14 1.83 2.65
绝缘外径(mm) 2.95 4.70 7.25
外导体外径(mm) 3.73 5.68 8.28
电缆外径(mm) 5.0 7.30 10.5
重量 (g/m) 50 100 158
机械性能 最小弯曲半径(mm) 50 73 105
电气性能
绝缘电阻(MΩ.Km) 5000 5000 5000
电容(PF/m) 87 87 82
特性阻抗(Ω) 50 50 50
介质耐压(V) 600 1200 1200
速比(%) 82 80 80
最高工作频率(GHz) 18 18 15
衰减(20℃, nom, dB/m)
1 GHz 0.44 0.34 0.18
2 GHz 0.60 0.46 0.29
3 GHz 0.74 0.53 0.34
6 GHz 1.08 0.78 0.51
10 GHz 1.43 1.05 0.72
15 GHz 1.80 1.34 0.94
18 GHz 1.99 1.50
环境性能 工作温度(℃) -55~85 -55~85 -55~85
配接连接器
SMA-J301
N-J301
N-J302
N-J835 SMA-J835
L16-J302
N-J837